
43443-2025 Page 1/6

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 43443-2025 - Wyniki

Polska – Usługi w zakresie konserwacji oświetlenia ulicznego – Świadczenie przez Wykonawcę 
na rzecz Zamawiającego usługi oświetleniowej rozszerzonej na terenie Gminy Łazy.
OJ S 15/2025 22/01/2025
Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia lub ogłoszenie o udzieleniu koncesji – tryb uproszczony
Usługi

1. Nabywca

Nabywca
Oficjalna nazwa: Gmina Łazy
E-mail: wirum@lazy.pl
Status prawny nabywcy: Instytucja lokalna
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Ogólne usługi publiczne

2. Procedura

Procedura
Tytuł: Świadczenie przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego usługi oświetleniowej 
rozszerzonej na terenie Gminy Łazy.
Opis: Przedmiotem zamówienia jest świadczenie na terenie Gminy Łazy usług 
oświetleniowych- w zakresie rozszerzonym o podwyższonym standardzie polegających na 
oświetleniu ulic, placów, skwerów, otwartych parków i zieleńców oraz chodników i przejść dla 
pieszych znajdujących się na terenie Gminy Łazy. Zakres usługi obejmuje również między 
innymi bieżącą konserwację oświetlenia ulicznego, zapewnienie świecenia punktów 
oświetleniowych w określonej ilości, wymianę uszkodzonych źródeł światła, bieżącą 
konserwację elementów słupów oświetleniowych oraz podniesienie standardu . Szczegółowy 
opis zawiera paragraf 2 i paragraf 3 umowy UP/TNT/23228/2024
Identyfikator procedury: 150eb45f-5031-4961-a95b-4f8a0c723819
Poprzednie ogłoszenie: 715873-2024
Wewnętrzny identyfikator: WID.271.32.2024
Rodzaj procedury: 
Negocjacyjna bez uprzedniej publikacji zaproszenia do ubiegania się o zamówienie

Miejsce realizacji
Podpodział krajowy (NUTS): Sosnowiecki (PL22B)
Kraj: Polska

Wartość
Szacunkowa wartość bez VAT: 10 309 849,80 PLN

Informacje ogólne
Informacje dodatkowe: Zamówienie udzielane jest na podstawie art. 214 ust 1 pkt 1 lit. a tj. 
dostawy, usługi lub roboty budowlane mogą być świadczone tylko przez jednego wykonawcę z 
przyczyn: a) technicznych o obiektywnym charakterze. Przedmiotem zamówienia jest 
świadczenie na terenie Gminy Łazy usług oświetleniowych- w zakresie rozszerzonym o 
podwyższonym standardzie polegających na oświetleniu ulic, placów, skwerów, otwartych 
parków i zieleńców oraz chodników i przejść dla pieszych znajdujących się na terenie Gminy 
Łazy. Zakres usługi obejmuje również między innymi bieżącą konserwację oświetlenia 
ulicznego, zapewnienie świecenia punktów oświetleniowych w określonej ilości, wymianę 

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/43443-2025
mailto:wirum@lazy.pl


43443-2025 Page 2/6

5.1.

uszkodzonych źródeł światła, bieżącą konserwację elementów słupów oświetleniowych oraz 
podniesienie standardu. Infrastruktura oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Łazy jedynie w 
nieznacznej części stanowi własność Gminy Łazy. Pozostała część obwodów oświetlenia 
należy, m.in. do TAURON Dystrybucja Serwis S.A. Obwody te są powiązane z urządzeniami 
należącymi do Gminy lub wybudowane są na wspólnych konstrukcjach wsporczych z siecią 
niskiego napięcia, tablice sterownicze oświetlenia zabudowane są w pomieszczeniach ruchu 
elektrycznego lub w przestrzeniach zewnętrznych zamykanych w sposób dostępny wyłącznie 
dla upoważnionych pracowników Spółki. Ponadto, praca na urządzeniach sieciowych 
wymaga, ze względu na bezpieczeństwo proceduralnej koordynacji pomiędzy różnymi 
służbami Spółki. W takiej sytuacji wszelkie działania na urządzeniach oświetlenia drogowego 
prowadzone bez zgody ich właściciela traktowane są jako niezgodne z prawem, a ponadto 
stanowi to naruszenie prawa własności Tauron. Firma TAURON jest prawnym właścicielem 
urządzeń oświetlenia drogowego i zgodnie z art. 140 KC "W granicach określonych przez 
ustawy i zasady współżycia społecznego właściciel może z wyłączeniem innych osób 
korzystać z rzeczy zgodnie ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem swego prawa, w 
szczególności może pobierać pożytki i inne dochody z rzeczy. W tych samych granicach może 
rozporządzać rzeczą" Zgodnie z prawem Spółka, może jako jedyny podmiot prowadzić 
eksploatację swojego majątku w ramach zawartych umów z zarządcą terenu. Potwierdzeniem 
tego jest Decyzja z dnia 14.07.2006 r. Nr RKT-411-25/06/MF Delegatury Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów w Katowicach, której uzasadnienie mówi, iż „Żądanie, aby Zakład 
udostępnił swoje mienie w celu prowadzenia w oparciu o nie działalności gospodarczej przez 
innego przedsiębiorcę, byłoby zbyt daleko idącą ingerencją Organu Antymonopolowego. W 
związku z powyższym Zakład jako właściciel urządzeń oświetlenia drogowego ma prawo 
odmówić innym przedsiębiorcom dostępu do swojej sieci, a tym samym nie wyrazić zgody aby 
gminy na podstawie przepisów o zamówieniach publicznych dokonywały wyborów podmiotów 
świadczących usługi polegające na utrzymaniu punktów świetlnych stanowiących własność 
Zakładu. Zgodnie z orzecznictwem Sądu Najwyższego i Sądu Ochrony Konkurencji i 
Konsumentów ukształtował się pogląd, że Gmina nie jest uprawniona do zlecania innym 
podmiotom (wyłonionym np. w drodze postępowania zgodnie z Pzp) wykonywania usług 
związanych ze świadczeniem serwisu sieci i urządzeń oświetlenia stanowiących własność 
przedsiębiorstw energetycznych. Powyższy pogląd prezentuje również Regionalna Izba 
Obrachunkowa. W związku z powyższym Gmina zamierza udzielić przedmiotowego 
zamówienia w trybie zamówienia z wolnej ręki na podstawie art. 214 ust. 1 pkt 1lit. a.
Podstawa prawna: 
Dyrektywa 2014/24/UE
art. 214 ust. 1 pkt 1 lit a ustawy z dnia 11 września Prawo zamówień publicznych (Dz.U z 2024 
poz. 1320) - 1. Zamawiający może udzielić zamówienia z wolnej ręki, jeżeli zachodzi co 
najmniej jedna z następujących okoliczności: 1) dostawy, usługi lub roboty budowlane mogą 
być świadczone tylko przez jednego wykonawcę z przyczyn: a) technicznych o obiektywnym 
charakterze,

5. Część zamówienia

Część zamówienia: LOT-0001
Tytuł: Świadczenie przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego usługi oświetleniowej 
rozszerzonej na terenie Gminy Łazy.
Opis: Przedmiotem zamówienia jest świadczenie na terenie Gminy Łazy usług 
oświetleniowych- w zakresie rozszerzonym o podwyższonym standardzie polegających na 
oświetleniu ulic, placów, skwerów, otwartych parków i zieleńców oraz chodników i przejść dla 



43443-2025 Page 3/6

5.1.12.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

pieszych znajdujących się na terenie Gminy Łazy. Zakres usługi obejmuje również między 
innymi bieżącą konserwację oświetlenia ulicznego, zapewnienie świecenia punktów 
oświetleniowych w określonej ilości, wymianę uszkodzonych źródeł światła, bieżącą 
konserwację elementów słupów oświetleniowych oraz podniesienie standardu. Szczegółowy 
opis zawiera paragraf 2 i paragraf 3 umowy UP/TNT/23228/2024
Wewnętrzny identyfikator: WID.271.32.2024

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 50232100 Usługi w zakresie konserwacji oświetlenia ulicznego

Miejsce realizacji
Podpodział krajowy (NUTS): Sosnowiecki (PL22B)
Kraj: Polska

Szacowany okres obowiązywania
Okres obowiązywania: 126 Miesiące

Wartość
Szacunkowa wartość bez VAT: 10 309 849,80 PLN

Informacje ogólne
Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE
Informacje o poprzednich ogłoszeniach:
Identyfikator poprzedniego ogłoszenia: 715873-2024

Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium:
Rodzaj: Cena
Nazwa: Cena
Opis: Cena jest jedynym kryterium. waga 100 %
Waga (wartość punktowa, dokładna): 100

Warunki udzielenia zamówienia
Informacje o terminach odwołania: Zgodnie z art. 515 ustawy Pzp: 1. Odwołanie wnosi się: 1) 
w przypadku zamówień, których wartość jest równa albo przekracza progi unijne, w terminie: 
a) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę 
jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej, b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego 
stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż 
określony w lit. a. 2. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o 
udzielenie zamówienia lub konkurs lub wobec treści dokumentów zamówienia wnosi się w 
terminie: 1) 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub 
zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej, w przypadku zamówień, 
których wartość jest równa albo przekracza progi unijne; 3. Odwołanie w przypadkach innych 
niż określone w ust. 1 i 2 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy 
zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia, w przypadku zamówień, których wartość jest równa 
albo przekracza progi unijne. 4. Jeżeli zamawiający nie opublikował ogłoszenia o zamiarze 
zawarcia umowy lub mimo takiego obowiązku nie przesłał wykonawcy zawiadomienia o 
wyborze najkorzystniejszej oferty lub nie zaprosił wykonawcy do złożenia oferty w ramach 
dynamicznego systemu zakupów lub umowy ramowej, odwołanie wnosi się nie później niż w 



43443-2025 Page 4/6

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

terminie: 1) 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o 
udzieleniu zamówienia, a w przypadku udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez 
ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki ‒ ogłoszenia o wyniku postępowania albo 
ogłoszenia o udzieleniu zamówienia, zawierającego uzasadnienie udzielenia zamówienia w 
trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki; 2) 6 miesięcy od dnia zawarcia 
umowy, jeżeli zamawiający: a) nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 
ogłoszenia o udzieleniu zamówienia albo b) opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej ogłoszenie o udzieleniu zamówienia, które nie zawiera uzasadnienia udzielenia 
zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki.

Techniki
Umowa ramowa: Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów: Brak dynamicznego systemu zakupów
Aukcja elektroniczna: nie

Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ mediacyjny: Krajowa Izba Odwoławcza
Organ odwoławczy: Krajowa Izba Odwoławcza
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia: Gmina Łazy
Organizacja zapewniająca dostęp offline do dokumentów zamówienia: Gmina Łazy
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych: Krajowa 
Izba Odwoławcza
Organizacja, której budżet jest wykorzystywany do sfinansowania umowy: Gmina Łazy
Organizacja realizująca płatność: Gmina Łazy
TED eSender: Publications Office of the European Union

6. Wyniki

Wartość wszystkich umów przyznanych w tym zawiadomieniu: 12 618 115,26 PLN

Bezpośrednie udzielenie zamówienia:
Uzasadnienie bezpośredniego udzielenia zamówienia: 
Zamówienie może zostać zrealizowane wyłącznie przez określonego wykonawcę z powodu 
braku konkurencji ze względów technicznych

Wyniki – ID części zamówienia: LOT-0001
Status wyboru zwycięzcy: Wyłoniono co najmniej jednego zwycięzcę.

Informacje o zwycięzcach
Zwycięzca: 
Oficjalna nazwa: TAURON Nowe Technologie S.A
Oferta: 
Identyfikator oferty: Protokół z negocjacji
Identyfikator części zamówienia lub grupy części: LOT-0001
Wartość przetargu: 12 618 115,26 PLN
Oferta została sklasyfikowana: tak
Miejsce na liście zwycięzców: 1
Wartość koncesji: 
Oferta jest ofertą wariantową: nie
Podwykonawstwo: Nie



43443-2025 Page 5/6

8.1.

8.1.

6.1.4.

Informacje dotyczące zamówienia: 
Identyfikator umowy: UP/TNT/23328/2024
Tytuł: Świadczenie przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego usługi oświetleniowej 
rozszerzonej na terenie Gminy Łazy.
Data wyboru zwycięzcy: 02/12/2024
Data zawarcia umowy: 03/01/2025

Informacje statystyczne: 
Otrzymane oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Rodzaj otrzymanych ofert lub wniosków: Oferty złożone przez średnich oferentów
Liczba otrzymanych ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału: 1

8. Organizacje

ORG-0005
Oficjalna nazwa: TAURON Nowe Technologie S.A
Wielkość podmiotu gospodarczego: Duże
Numer rejestracyjny: 930810615
Adres pocztowy: Powstańców Śląskich 20  
Miejscowość: Wrocław
Kod pocztowy: 53-314
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Wrocław (PL514)
Kraj: Polska
E-mail: tnt.sekretariat@tauron.pl
Adres strony internetowej: https://nowe-technologie.tauron.pl/
Role tej organizacji: 
Oferent
Zwycięzca tych części zamówienia: LOT-0001
Zwycięzca jest notowany na rynku regulowanym

ORG-0006
Oficjalna nazwa: Gmina Łazy
Numer rejestracyjny: 6492268348
Adres pocztowy: ul. Traugutta 15  
Miejscowość: Łazy
Kod pocztowy: 42-450
Podpodział krajowy (NUTS): Sosnowiecki (PL22B)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Gmina Łazy
E-mail: wirum@lazy.pl
Telefon: +48326729422
Adres strony internetowej: https://bip.umlazy.finn.pl/
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://bip.umlazy.finn.pl/
Profil nabywcy: https://bip.umlazy.finn.pl/
Role tej organizacji: 
Nabywca
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia
Organizacja zapewniająca dostęp offline do dokumentów zamówienia
Organizacja, której budżet jest wykorzystywany do sfinansowania umowy

mailto:tnt.sekretariat@tauron.pl
https://nowe-technologie.tauron.pl
mailto:wirum@lazy.pl
https://bip.umlazy.finn.pl
https://bip.umlazy.finn.pl
https://bip.umlazy.finn.pl


43443-2025 Page 6/6

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

Organizacja realizująca płatność

ORG-0007
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Numer rejestracyjny: 5262239325
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A  
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: +48224587801
Adres strony internetowej: https://www.gov.pl/web/uzp/krajowa-izba-odwolawcza
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://www.gov.pl/web/uzp/krajowa-izba-
odwolawcza
Role tej organizacji: 
Organ odwoławczy
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych
Organ mediacyjny

ORG-0000
Oficjalna nazwa: Publications Office of the European Union
Numer rejestracyjny: PUBL
Miejscowość: Luxembourg
Kod pocztowy: 2417
Podpodział krajowy (NUTS): Luxembourg (LU000)
Kraj: Luksemburg
E-mail: ted@publications.europa.eu
Telefon: +352 29291
Adres strony internetowej: https://op.europa.eu
Role tej organizacji: 
TED eSender

11. Informacje o ogłoszeniu

Informacje o ogłoszeniu
Identyfikator/wersja ogłoszenia: 3fd9b56d-fee1-4700-80ef-2d7f673b4e8a - 01
Typ formularza: Wyniki
Rodzaj ogłoszenia: 
Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia lub ogłoszenie o udzieleniu koncesji – tryb uproszczony
Podrodzaj ogłoszenia: 33
Ogłoszenie – data wysłania: 20/01/2025 19:00:11 (UTC)
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: polski

Informacje o publikacji
Numer publikacji ogłoszenia: 43443-2025
Numer wydania Dz.U. S: 15/2025
Data publikacji: 22/01/2025

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.gov.pl/web/uzp/krajowa-izba-odwolawcza
https://www.gov.pl/web/uzp/krajowa-izba-odwolawcza
https://www.gov.pl/web/uzp/krajowa-izba-odwolawcza
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

		2025-01-21T23:05:28+0000




